
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 25/10/2023 1

Proposta n. 334 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 1024 del 25/10/2023

Oggetto: Servizi di pubblicazione legale del bando e dell'esito della gara per l’affidamento in concessione
del servizio di illuminazione elettrica votiva nei 10 cimiteri comunali alla ditta PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE &MERCATO SRL .Revoca determina Rg n.490 del 30/05/2023 e
contestuale annullamento del relativo impegno di spesa.

CIG: Z273B48E76

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi n. 1 con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022, con
attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di
conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di
responsabile unico del procedimento:

Visti:
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e
l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista:
- la delibera del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione
armonizzato 2023/2025”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione
armonizzato 2023/2025”
- la delibera di Giunta Municipale n. 1 dell’11/1/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2023/2025 parte contabile;

Visto:
- Il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., Testo unico in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii., recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del
21.04.2009 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 25/10/2023 2

- il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con delibera
G.M. n. 213/2020;
- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 47 del 28.4.2022;

Richiamati:
- l’affidamento in concessione indetta con determinazione n. 583 del 27/06/2023 mediante procedura aperta svolta in
modalità telematica , e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 , del servizio pubblico di
illuminazione elettrica votiva nei 10 cimiteri comunali del Comune di Collesalvetti e la riscossione della tariffa del
servizio pubblico a domanda individuale, derivante dai canoni di abbonamento annuali
- la determinazione RG N. 490 del 30/05/2023 avente ad oggetto “Affidamento dei servizi di pubblicazione legale del
bando e dell'esito della gara per l’affidamento in concessione del servizio di illuminazione elettrica votiva nei 10 cimiteri
comunali alla ditta PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & MERCATO SRL. ” con la quale si è assunto l’impegno di
spesa per euro 898,20;

Dato atto che per i servizi di pubblicazione di cui sopra è stato acquisito il Codice CIG Z273B48E76

Preso atto che in data 12 ottobre 2023 la ditta PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & MERCATO ha comunicato con e
mail, allegata al presente atto, che il servizio di pubblicazione legale del bando sui quotidiani a diffusione nazionale e
locale non è stato effettuato in quanto non previsto per le concessioni di importo inferiore a 500.000,00 euro.

Alla luce di quanto sopra si rende necessario annullare:
- la determina RG n.490 del 30/05/2023 per l’affidamento dei servizi in oggetto e il relativo impegno di spesa n.
1972/2023 per l’importo complessivo di euro 898,20 assunto sul capitolo 135.8 GARE E CONTRATTI (Pubblicazione
bandi) – Prestazione servizi del Bilancio di previsione annuale/PEG 2023-2025;
- il Codice CIG Z273B48E76;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgsl. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e viene qui richiamata;
2 – Di Revocare, a fronte della comunicazione della ditta PA & Mercato del mancato espletamento del servizio di
pubblicazione legale del bando di gara in oggetto sui quotidiani, la determinazione RG n. 490 del 30/05/2023 ed il
relativo impegno di spesa come di seguito indicato:

U-Cap. e Cod. Impegno Importo Beneficiario e CIG

135/8 (1.03.02.16.001) 1972/2023 € 898,2 Pubblica amministrazione & Mercato srl-
Z273B48E76

Di dare atto che è stato annullato il Cig. n. Z273B48E76

Di dare atto che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

Di dare atto che la responsabilità del procedimento è attribuita al sottoscritto Maurizio Lischi in qualità di Responsabile
dei “Servizi Generali” che dichiara l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto
dalla Legge n. 190/2012;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 25/10/2023 3

Di disporre la pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e successive modificazioni sul sito web
istituzionale dell’Ente www.comune.collesalvetti.li.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e la pubblicazione
all’Albo pretorio online.

Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazioni del Responsabile del Servizio n. 1 “Servizi
Generali” nonché la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa
Amministrazione.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 25/10/2023 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la determinazione N. 1024 del 25/10/2023, il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Variazioni Impegni

Tipo
Variazione Impegno

(Economia)

Anno impegno
2023

N.impegno
1972

N.sub
0

N. provv impegno
0

Fornitore
PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE e
MERCATO S.R.L

Data Impegno
24/10/2023

C.F./P.IVA Fornitore

Indirizzo Fornitore
VIA CHIANTIGIANA 103A - 50012 BAGNO A RIPOLI (FI)

CIG Importo variazione
-898,20

Importo aggiornato Impegno
0,00

Collesalvetti, 25/10/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 25/10/2023 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 26/10/2023 al
10/11/2023.

Collesalvetti, 26/10/2023

L'incaricato
De Bari Giada Rossella


